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XXIX Konferencja Naukowo-Techniczno-Szkoleniowa w
Cedzynie k. Kielc

W dniach 5-6 października 2023 r. w Hotelu Echo w Cedzynie pod Kielcami odbyła się XXIX
Konferencja Naukowo-Techniczno-Szkoleniowa. Hotel Echo położony wewnątrz pięknego
sosnowego lasu jest już tradycyjnym miejscem październikowej konferencji, której
organizatorami są Oddział Kielecki Stowarzyszenia Elektryków Polskich przy merytorycznej
współpracy i partnerstwie z PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko Kamienna oraz
Świętokrzyską Izbą Inżynierów Budownictwa.

Konferencje  naukowo-techniczno-szkoleniowe  organizowane  przez  Kolegów  już  od  blisko  3
dziesięcioleci przyczyniają się do propagowania aktualnych rozwiązań technicznych z dziedziny
elektroenergetyki, podnoszą zakres wiedzy kadry inżynieryjno-technicznej, a także przekładają się
na innowacyjne wdrożenia nowych rozwiązań.

Głównymi tematami tegorocznej konferencji były:

dystrybucja energii elektrycznej po przyłączeniu instalacji OZE;

jakość energii elektrycznej w kontekście magazynów energii;

współpraca operatora sieci z instalacją OZE.

Otwarcia  konferencji  dokonali  wspólnie  prezes  SEP  Kol.  prof.  Sławomir  Cieślik  oraz  prezes
Oddziału Kieleckiego SEP Kol. Kazimierz Ginał.

Sesję  referatów  merytorycznych  otworzył  wykład  mgr  inż.  Artura  Pawelca  z  Politechniki
Świętokrzyskiej  pt.  „Dystrybucja  Energii  Elektrycznej  po  przyłączeniu  instalacji  OZE”.  W  drugim
referacie sekretarz generalny SEP Kol. Jacek Nowicki przedstawił temat „Magazynowanie energii
na rozdrożu nowych technologii – perspektywy dla energetyki zawodowej”.

W  bloku  techniczno-szkoleniowym  pierwszego  dnia  wystąpili  liczni  przedstawiciele  firm
krajowych i międzynarodowych prezentując najnowsze osiągnięcia z dziedziny elektroenergetyki i
technologii  odnawialnych źródeł energii.  Głos zabrali  goście z następujących przedsiębiorstw:
Alfa  Power,  Hitachi  Energy,  Schneider  Electric  Polska,  Elektrometal  Energetyka  i  ZPUE
Włoszczowa. Każdy z referatów kończyła sesja pytań i odpowiedzi oraz (niejednokrotnie gorąca)
dyskusja.

Po  zakończeniu  formalnych  obrad  w  pierwszym  dniu  odbył  się  koncert  „Kameralnego  Trio”
Filharmonii  Świętokrzyskiej,  podczas  którego  artyści  zaprezentowali  melodie  i  piosenki  ze
znanych  i  mniej  znanych  musicali  i  operetek.  Pod  koniec  koncertu  zachęcona  widownia
zaśpiewała ostatnie utwory razem z zespołem. Pierwszy dzień zwieńczyło spotkanie koleżeńskie
uczestników konferencji przy kolacji, które przeciągnęło się do późnych godzin wieczornych.
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W drugim dniu Kol. Marcin Rogala z PGE Dystrybucja – Oddział Skarżysko-Kamienna wygłosił
referat poświęcony „Problemom wynikającym ze współpracy sieci operatora po przyłączeniu OZE”.
Dalszy program wypełniły wystąpienia następujących firm: Hager Polo,  Elektrobudowa, Sonel,
Wago Elwag i ABB.

Program drugiego dnia zakończyła loteria fantowa oraz wspólny obiad.

Kolegom z Kielc, a w szczególności prezesowi Oddziału Kol. Kazimierzowi Ginałowi gratulujemy
świetnej  organizacji  i  wielkiego sukcesu tegorocznego wydarzenia  z  tak szeroką obecnością
miejscowej energetyki zawodowej oraz firm - producentów urządzeń.

opracowanie i zdjęcia: Jacek Nowicki, SG SEP
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Konferencja w Kielcach - 5 października - na otwarciu przemawia Prezes SEP Sławomir Cieślik


